2025 年 3 月 14 日

各   位

不動産投資信託証券発行者名
東京都中央区日本橋一丁目 4 番 1号
 日本アコモデーションファンド投資法人
代表者名 執行役員      池田 孝

（コード番号 3226）
資産運用会社名
株式会社三井不動産ｱｺﾓﾃﾞｰｼｮﾝﾌｧﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
代表者名 代表取締役社長  小島 浩史
問合せ先 取締役財務本部長 牧野 辰

（TEL. 03-3246-3677）

資産運用会社における地方創生応援税制(企業版ふるさと納税)の活用に関するお知らせ

日本アコモデーションファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）の資産運用会社である株式会社三

井不動産アコモデーションファンドマネジメント（以下「本資産運用会社」といいます。）において、今年度も地

方創生応援税制（企業版ふるさと納税）を活用（以下「本寄附」といいます。）いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．本寄附の意義

本投資法人及び本資産運用会社は、持続可能な社会の実現が本投資法人の持続的な成長にとって不可欠であ

るとの認識のもと、環境負荷の低減をはじめとする私たちが直面する様々な社会課題に対して、社内外の様々

な主体との多様な連携・協力によりこれらを解決することに貢献したいと考えてまいりました。今般、本資産

運用会社が地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）を活用した寄附を行うことで、地方自治体が進める環境・

社会活動に貢献できるものと期待しています。

２．本寄附について

 ・沖縄県本部町は、本島の北部に位置し西に東シナ海、東に寒緋桜が植生する八重岳などの美しい自然に恵まれ

ており、近年マイクロプラスチックなどの海洋ごみや赤土の流出、外来生物の繁殖などにより同町の誇る美

しい自然環境に悪影響を及ぼしています。同町では豊かな自然環境を保全するため海洋ごみの回収やサンゴ

礁の保護、桜の補植などの取り組みを推進しております。

本資産運用会社は、沖縄県本部町のこれら取り組みが SDGs の目指す「14.海の豊かさを守ろう」「15.陸の豊

かさも守ろう」に貢献すると考え寄附を行いました。

・宮城県涌谷町は、古くから日本初の産金地として知られ、涌谷伊達家居城跡にある城山公園の美しい桜が町

内外からの観光客を集めてきましたが、近年桜の古木化が進み計画的な植え替えや伐採などの保全活動の必

要性が高まっています。こうした状況下で宮城県立涌谷高等学校の生徒発案の下、持続可能な桜の名所づく

りのため地方創成応援税制（企業版ふるさと納税）を活用した保全プロジェクトに取り組んでいます。

本資産運用会社は、宮城県涌谷町のこれらの取り組みが SDGs の目指す「11.住み続けられるまちづくりを」

に貢献すると考え寄附を行いました。

３．今後の見通し

  本寄附は本資産運用会社が行ったものであるため、本投資法人の運用状況への影響はありません。

以 上

＊ 沖縄県本部町地方創生応援税制（美ら海・美ら山保全プロジェクト）

https://www.town.motobu.okinawa.jp/doc/2024112700014/

＊ 宮城県涌谷町地方創生応援税制（桜とともに生きる町・涌谷町の持続可能な桜の名所づくり事業）

  https://www.town.wakuya.miyagi.jp/gyose/furusato/index.html

＊ 本投資法人のウェブサイト：  https://www.naf-r.jp